

Carta de Aceptación de Intención de Adicional

San Andrés Islas, 1 de junio de 2026

Señores INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO – INPEC San Andrés Islas Avenida Circunvalar, Sector Schooner Bight km 13
Tel: Number – Number

Ref.: Proceso de Mínima Cuantía No. 318-007-2026, cuyo Objeto: “Adquisición de elementos para la implementación y desarrollo del Sistema Integral de Tratamiento Progresivo JETTE-CET y programas psicosociales, fortalecimiento del programa *Delinquir No Paga*, atención y rehabilitación al recluso con enfoque diferencial, compra de artículos de deporte, recreación y cultura para la Cárcel y Penitenciaría de Mediana Seguridad de San Andrés Islas CPMS.”

Respetados señores:

En atención a la **notificación de intención de adicional** relacionada con el proceso citado, manifestamos nuestra **aceptación expresa** de la misma, reiterando la disposición de la empresa para dar cumplimiento a las condiciones establecidas en el contrato y en el objeto definido.

Confirmamos que los ítems detallados en las resoluciones adjuntas (No. 000319 del 20/01/2026, 000733 del 03/02/2026 y No. 000473 del 26/01/2026), así como los artículos descritos en la invitación pública, se encuentran plenamente garantizados en cuanto a disponibilidad, calidad y entrega oportuna, conforme a los lineamientos del INPEC y la normatividad vigente.

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Valor Proveedor	Valor Total
1	Hilos chinos de colores surtidos 0.8mm x 50metros de largo para tejer pulseras	1	Unidad	\$15.000	\$15.000
2	Camisetas típicas caribeñas estilo(africanas o con palmeras) y con aberturas delantera tallas S, M, L	1	Unidad	\$70.000	\$70.000
3	Pasatiempo libro de mandalas diferentes presentaciones x und	3	Unidad	\$6.500	\$19.500
4	Pasatiempos sopa de letras	2	Unidad	\$6.500	\$13.000
5	Silicona líquida	2	Unidad	\$8.000	\$16.000
6	Pintura acrílica clásica 60ml colores surtidos	3	Unidad	\$1.900	\$5.700
7	Bolsa plástica transparente 20x35 cm x 100 unidades	7	Unidad	\$10.000	\$70.000
8	Dominó	1	Unidad	\$35.000	\$35.000
9	Parqués plástico o material resistente	1	Unidad	\$50.000	\$50.000
10	Naipes	1	Unidad	\$30.000	\$30.000
11	Balones de microfútbol	3	Unidad	\$99.000	\$297.000

12	Alambre dulce 0.3-06mm y de 0.8mm -1.0 mm	2	Unidad	\$18.000	\$36.000
13	Pilas AAA	1	Unidad	\$5.400	\$5.400
14	Escarchas de colores surtidos 100-120 gr c/u	4	Unidad	\$6.000	\$24.000
15	Cinta empaque transparente 48mm x 200m	6	Unidad	\$14.000	\$84.000
16	Lapiceros semigel punta fina 0.7mm color negro caja x12	1	Unidad	\$12.000	\$12.000
17	Bingo set de juego de mesa con balotera metálica +cartas	3	Unidad	\$150.000	\$450.000

Ratificamos nuestro compromiso de cumplir con los plazos, especificaciones técnicas y requisitos exigidos, asegurando la correcta ejecución del adicional solicitado y la satisfacción de las necesidades institucionales.

Agradecemos la confianza depositada y quedamos atentos a las instrucciones para la formalización correspondiente.

Atentamente,



MILAGROS GARZON LUNA

C.C. No. 1.123.624.405

R/legal s

AVENIDA COLON